
  

 

Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza 

Via R. Montagna -  87100 Cosenza 
Pec: uspcs@postacert.istruzione.it; Peo:  usp.cs@istruzione.it  

                                                  Sito internet: www.csa.cs.it   
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio V Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza  
Via R. Montagna,  87100  - COSENZA -    Tel. 0984 – 894111    

Settore Operativo n. 2 
Avvio anno scolastico Personale Docente 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Religione Cattolica 
Personale Educativo 

 
 
 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la sentenza n. 182/18 del Tribunale di Piacenza - sez. lavoro, di 
accoglimento del ricorso promosso dall’insegnante VITERITTI 
Immacolata (01/12/1967 CS);  

TENUTO CONTO che con il predetto provvedimento il Giudice “dichiara il diritto 
della ricorrente al trasferimento presso l’ambito Cal0005”; 

ACCERTATO che allo stato non vi sono posti disponibili presso le sedi indicate 
nella citata Sentenza;   

RITENUTO di dover disporre, in esecuzione della sopracitata sentenza; 
 

DISPONE 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, in esecuzione del provvedimento 
giurisdizionale citato, l’insegnante di scuola primaria VITERITTI Immacolata è 
trasferita in soprannumero presso l’ambito Cal0005, su posto comune. 
Limitatamente all’ A.S. 2018/19 l’insegnante VITERITTI Immacolata presterà 
servizio c/o  l’ IC “Guidi” di Corigliano. 
L’insegnante VITERITTI Immacolata, al fine di ottenere la titolarità presso sedi di 
questa provincia, parteciperà alla mobilità territoriale per l’ A.S. 2019/20. 

         
 

 
 
 
Responsabile dell’istruttoria: 
Salvatore Altavilla Tel: 0984/894142 
e-mail: salvatore.altavilla.cs@istruzione.it 

   
- All’ins. VITERITTI Immacolata 
   per il tramite dell’Avv. PORTI  Patrizia Maria 
   avv.patriziaporti@pec.giuffre.it  

- All’ ATP di Parma e Piacenza-sede di Piacenza 
  csapc@postacert.istruzione.it  
- Al D.S. dell’I.C. di  “Guidi” di Corigliano 

m_pi.AOOUSPCS.REGISTRO UFFICIALE.U.0011796.08-11-2018

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
http://www.csa.cs.it/
mailto:salvatore.altavilla.cs@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 

 

- Alle OO.SS. di categoria – Loro Sedi 
- Al sito dell’Ufficio – Sede 




